
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
АПРИЛ 2026 ГОДИНА 

 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.04.2026 Закон за пензиското и инвалидското 
осигурување (закон за изменување, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 154/2025) 
 

Член 2 од Законот за изменување, кој се 
однесува на следниве одредби: 

- Член 37. 
 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.04.2026 Правилник за службена легитимација 
на воздухопловен инспектор, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 36/2026 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 

 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.04.2026 Правилник за формата, содржината, 
евиденцијата и начинот на издавањето 
и одземањето на службената 
легитимација на воздухопловен 
инспектор, „Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 153/2013 и  
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 103/2019 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 

 


